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RAD.2022-00917 - Aporta liquidación de crédito - BANCOLOMBIA S.A. Contra Wilber
Ancizar Ibata Quiroga CC 14396729

notificacionesprometeo@aecsa.co <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Mié 24/05/2023 11:15 AM

Para: Juzgado 53 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (640 KB)
APORTA LIQUIDACION.pdf; LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN N° 90000093168.pdf;

Señor

JUZGADO 53 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Despacho-,

 

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. Contra

Wilber Ancizar Ibata Quiroga CC 14396729

 

Radicado: 11001400305320220091700

 

Asunto: Aporta liquidación de crédito
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OBLIGACIÓN N° 90000093168

TT: CAPITAL ACELERADO: 125,470,585.00$        3,215,855.00$            SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 125,987,866.57$          

CC: TOTAL CUOTAS CAPITAL: 768,014.99$                SALDO FINAL MORA TOTAL: 16,658,342.85$            

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 23/05/2023 TOTAL INTERES DE PLAZO: 8,073,473.83$             SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 5,137,572.59$              

TASA EFECTIVA ANUAL: 19.80% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                              29,220.34$               2,935,901.24$         250,733.42$               SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                               

TASA E.DIARIA: 0.0495% SALDO TOTAL FINAL 147,783,782.01$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

1 25/03/2022 31/03/2022 7 124,719.06$                 432.21$                    1,348,862.41$         -$                              432.21$                    1,348,862.41$         124,719.06$               1,474,013.68$            -$                           -$                                -$                               

1 1/04/2022 30/04/2022 30 124,719.06$                 1,852.32$                 1,348,862.41$         -$                              2,284.52$                 1,348,862.41$         124,719.06$               1,475,865.99$            -$                           -$                                -$                               

1 1/05/2022 31/05/2022 31 124,719.06$                 1,914.06$                 1,348,862.41$         -$                              4,198.58$                 1,348,862.41$         124,719.06$               1,477,780.05$            -$                           -$                                -$                               

1 1/06/2022 30/06/2022 30 124,719.06$                 1,852.32$                 1,348,862.41$         -$                              6,050.90$                 1,348,862.41$         124,719.06$               1,479,632.37$            -$                           -$                                -$                               

1 1/07/2022 31/07/2022 31 124,719.06$                 1,914.06$                 1,348,862.41$         -$                              7,964.96$                 1,348,862.41$         124,719.06$               1,481,546.43$            -$                           -$                                -$                               

1 1/08/2022 31/08/2022 31 124,719.06$                 1,914.06$                 1,348,862.41$         -$                              9,879.02$                 1,348,862.41$         124,719.06$               1,483,460.49$            -$                           -$                                -$                               

1 1/09/2022 27/09/2022 27 124,719.06$                 1,667.08$                 1,348,862.41$         1,485,127.57$             -$                           -$                           -$                             -$                             11,546.10$               1,348,862.41$               124,719.06$                 

2 2 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

2 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

2 25/04/2022 30/04/2022 6 126,014.36$                 374.31$                    1,347,567.11$         -$                              374.31$                    1,347,567.11$         126,014.36$               1,473,955.78$            -$                           -$                                -$                               

2 1/05/2022 31/05/2022 31 126,014.36$                 1,933.94$                 1,347,567.11$         -$                              2,308.25$                 1,347,567.11$         126,014.36$               1,475,889.72$            -$                           -$                                -$                               

2 1/06/2022 30/06/2022 30 126,014.36$                 1,871.55$                 1,347,567.11$         -$                              4,179.80$                 1,347,567.11$         126,014.36$               1,477,761.27$            -$                           -$                                -$                               

2 1/07/2022 31/07/2022 31 126,014.36$                 1,933.94$                 1,347,567.11$         -$                              6,113.74$                 1,347,567.11$         126,014.36$               1,479,695.21$            -$                           -$                                -$                               

2 1/08/2022 31/08/2022 31 126,014.36$                 1,933.94$                 1,347,567.11$         -$                              8,047.68$                 1,347,567.11$         126,014.36$               1,481,629.15$            -$                           -$                                -$                               

2 1/09/2022 27/09/2022 27 126,014.36$                 1,684.40$                 1,347,567.11$         1,483,313.55$             -$                           -$                           -$                             -$                             9,732.08$                 1,347,567.11$               126,014.36$                 

3 3 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

3 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

3 25/05/2022 31/05/2022 7 127,323.11$                 441.23$                    1,346,258.36$         -$                              441.23$                    1,346,258.36$         127,323.11$               1,474,022.70$            -$                           -$                                -$                               

3 1/06/2022 30/06/2022 30 127,323.11$                 1,890.99$                 1,346,258.36$         -$                              2,332.22$                 1,346,258.36$         127,323.11$               1,475,913.69$            -$                           -$                                -$                               

3 1/07/2022 31/07/2022 31 127,323.11$                 1,954.02$                 1,346,258.36$         -$                              4,286.25$                 1,346,258.36$         127,323.11$               1,477,867.72$            -$                           -$                                -$                               

3 1/08/2022 31/08/2022 31 127,323.11$                 1,954.02$                 1,346,258.36$         -$                              6,240.27$                 1,346,258.36$         127,323.11$               1,479,821.74$            -$                           -$                                -$                               

3 1/09/2022 27/09/2022 27 127,323.11$                 1,701.89$                 1,346,258.36$         247,413.88$                -$                           1,106,786.64$         127,323.11$               1,234,109.75$            7,942.16$                 239,471.72$                  -$                               

3 28/09/2022 30/09/2022 3 127,323.11$                 189.10$                    1,106,786.64$         -$                              189.10$                    1,106,786.64$         127,323.11$               1,234,298.85$            -$                           -$                                -$                               

3 1/10/2022 31/10/2022 31 127,323.11$                 1,954.02$                 1,106,786.64$         -$                              2,143.12$                 1,106,786.64$         127,323.11$               1,236,252.88$            -$                           -$                                -$                               

3 1/11/2022 30/11/2022 30 127,323.11$                 1,890.99$                 1,106,786.64$         -$                              4,034.11$                 1,106,786.64$         127,323.11$               1,238,143.87$            -$                           -$                                -$                               

 P.CAPITAL 

WILBER ANCIZAR IBATA QUIROGA TOTAL ABONOS:

14396729
 P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 



3 1/12/2022 31/12/2022 31 127,323.11$                 1,954.02$                 1,106,786.64$         -$                              5,988.14$                 1,106,786.64$         127,323.11$               1,240,097.89$            -$                           -$                                -$                               

3 1/01/2023 31/01/2023 31 127,323.11$                 1,954.02$                 1,106,786.64$         -$                              7,942.16$                 1,106,786.64$         127,323.11$               1,242,051.92$            -$                           -$                                -$                               

3 1/02/2023 28/02/2023 28 127,323.11$                 1,764.93$                 1,106,786.64$         -$                              9,707.09$                 1,106,786.64$         127,323.11$               1,243,816.84$            -$                           -$                                -$                               

3 1/03/2023 31/03/2023 31 127,323.11$                 1,954.02$                 1,106,786.64$         -$                              11,661.11$               1,106,786.64$         127,323.11$               1,245,770.87$            -$                           -$                                -$                               

3 1/04/2023 30/04/2023 30 127,323.11$                 1,890.99$                 1,106,786.64$         -$                              13,552.10$               1,106,786.64$         127,323.11$               1,247,661.86$            -$                           -$                                -$                               

3 1/05/2023 23/05/2023 23 127,323.11$                 1,449.76$                 1,106,786.64$         -$                              15,001.86$               1,106,786.64$         127,323.11$               1,249,111.62$            -$                           -$                                -$                               

4 4 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

4 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

4 25/06/2022 30/06/2022 6 128,645.45$                 382.13$                    1,344,936.02$         -$                              382.13$                    1,344,936.02$         128,645.45$               1,473,963.60$            -$                           -$                                -$                               

4 1/07/2022 31/07/2022 31 128,645.45$                 1,974.32$                 1,344,936.02$         -$                              2,356.44$                 1,344,936.02$         128,645.45$               1,475,937.91$            -$                           -$                                -$                               

4 1/08/2022 31/08/2022 31 128,645.45$                 1,974.32$                 1,344,936.02$         -$                              4,330.76$                 1,344,936.02$         128,645.45$               1,477,912.23$            -$                           -$                                -$                               

4 1/09/2022 30/09/2022 30 128,645.45$                 1,910.63$                 1,344,936.02$         -$                              6,241.39$                 1,344,936.02$         128,645.45$               1,479,822.86$            -$                           -$                                -$                               

4 1/10/2022 31/10/2022 31 128,645.45$                 1,974.32$                 1,344,936.02$         -$                              8,215.71$                 1,344,936.02$         128,645.45$               1,481,797.18$            -$                           -$                                -$                               

4 1/11/2022 30/11/2022 30 128,645.45$                 1,910.63$                 1,344,936.02$         -$                              10,126.34$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,483,707.81$            -$                           -$                                -$                               

4 1/12/2022 31/12/2022 31 128,645.45$                 1,974.32$                 1,344,936.02$         -$                              12,100.66$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,485,682.13$            -$                           -$                                -$                               

4 1/01/2023 31/01/2023 31 128,645.45$                 1,974.32$                 1,344,936.02$         -$                              14,074.98$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,487,656.45$            -$                           -$                                -$                               

4 1/02/2023 28/02/2023 28 128,645.45$                 1,783.26$                 1,344,936.02$         -$                              15,858.23$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,489,439.70$            -$                           -$                                -$                               

4 1/03/2023 31/03/2023 31 128,645.45$                 1,974.32$                 1,344,936.02$         -$                              17,832.55$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,491,414.02$            -$                           -$                                -$                               

4 1/04/2023 30/04/2023 30 128,645.45$                 1,910.63$                 1,344,936.02$         -$                              19,743.18$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,493,324.65$            -$                           -$                                -$                               

4 1/05/2023 23/05/2023 23 128,645.45$                 1,464.82$                 1,344,936.02$         -$                              21,208.00$               1,344,936.02$         128,645.45$               1,494,789.47$            -$                           -$                                -$                               

5 5 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

5 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

5 25/07/2022 31/07/2022 7 129,981.53$                 450.44$                    1,343,599.94$         -$                              450.44$                    1,343,599.94$         129,981.53$               1,474,031.91$            -$                           -$                                -$                               

5 1/08/2022 31/08/2022 31 129,981.53$                 1,994.82$                 1,343,599.94$         -$                              2,445.27$                 1,343,599.94$         129,981.53$               1,476,026.74$            -$                           -$                                -$                               

5 1/09/2022 30/09/2022 30 129,981.53$                 1,930.47$                 1,343,599.94$         -$                              4,375.74$                 1,343,599.94$         129,981.53$               1,477,957.21$            -$                           -$                                -$                               

5 1/10/2022 31/10/2022 31 129,981.53$                 1,994.82$                 1,343,599.94$         -$                              6,370.56$                 1,343,599.94$         129,981.53$               1,479,952.03$            -$                           -$                                -$                               

5 1/11/2022 30/11/2022 30 129,981.53$                 1,930.47$                 1,343,599.94$         -$                              8,301.04$                 1,343,599.94$         129,981.53$               1,481,882.51$            -$                           -$                                -$                               

5 1/12/2022 31/12/2022 31 129,981.53$                 1,994.82$                 1,343,599.94$         -$                              10,295.86$               1,343,599.94$         129,981.53$               1,483,877.33$            -$                           -$                                -$                               

5 1/01/2023 31/01/2023 31 129,981.53$                 1,994.82$                 1,343,599.94$         -$                              12,290.68$               1,343,599.94$         129,981.53$               1,485,872.15$            -$                           -$                                -$                               

5 1/02/2023 28/02/2023 28 129,981.53$                 1,801.78$                 1,343,599.94$         -$                              14,092.46$               1,343,599.94$         129,981.53$               1,487,673.93$            -$                           -$                                -$                               

5 1/03/2023 31/03/2023 31 129,981.53$                 1,994.82$                 1,343,599.94$         -$                              16,087.28$               1,343,599.94$         129,981.53$               1,489,668.75$            -$                           -$                                -$                               

5 1/04/2023 30/04/2023 30 129,981.53$                 1,930.47$                 1,343,599.94$         -$                              18,017.75$               1,343,599.94$         129,981.53$               1,491,599.22$            -$                           -$                                -$                               

5 1/05/2023 23/05/2023 23 129,981.53$                 1,480.03$                 1,343,599.94$         -$                              19,497.78$               1,343,599.94$         129,981.53$               1,493,079.25$            -$                           -$                                -$                               

6 6 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

6 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

6 25/08/2022 31/08/2022 7 131,331.48$                 455.12$                    1,342,249.99$         -$                              455.12$                    1,342,249.99$         131,331.48$               1,474,036.59$            -$                           -$                                -$                               



6 1/09/2022 30/09/2022 30 131,331.48$                 1,950.52$                 1,342,249.99$         -$                              2,405.65$                 1,342,249.99$         131,331.48$               1,475,987.12$            -$                           -$                                -$                               

6 1/10/2022 31/10/2022 31 131,331.48$                 2,015.54$                 1,342,249.99$         -$                              4,421.19$                 1,342,249.99$         131,331.48$               1,478,002.66$            -$                           -$                                -$                               

6 1/11/2022 30/11/2022 30 131,331.48$                 1,950.52$                 1,342,249.99$         -$                              6,371.71$                 1,342,249.99$         131,331.48$               1,479,953.18$            -$                           -$                                -$                               

6 1/12/2022 31/12/2022 31 131,331.48$                 2,015.54$                 1,342,249.99$         -$                              8,387.25$                 1,342,249.99$         131,331.48$               1,481,968.72$            -$                           -$                                -$                               

6 1/01/2023 31/01/2023 31 131,331.48$                 2,015.54$                 1,342,249.99$         -$                              10,402.79$               1,342,249.99$         131,331.48$               1,483,984.26$            -$                           -$                                -$                               

6 1/02/2023 28/02/2023 28 131,331.48$                 1,820.49$                 1,342,249.99$         -$                              12,223.28$               1,342,249.99$         131,331.48$               1,485,804.75$            -$                           -$                                -$                               

6 1/03/2023 31/03/2023 31 131,331.48$                 2,015.54$                 1,342,249.99$         -$                              14,238.82$               1,342,249.99$         131,331.48$               1,487,820.29$            -$                           -$                                -$                               

6 1/04/2023 30/04/2023 30 131,331.48$                 1,950.52$                 1,342,249.99$         -$                              16,189.34$               1,342,249.99$         131,331.48$               1,489,770.81$            -$                           -$                                -$                               

6 1/05/2023 23/05/2023 23 131,331.48$                 1,495.40$                 1,342,249.99$         -$                              17,684.74$               1,342,249.99$         131,331.48$               1,491,266.21$            -$                           -$                                -$                               

7 7 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

7 DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 BASE I. 
REMUNERATORIO 

 ABONOS  SALDO I. MORA 
 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 
REMUNERATORIO 

 P.CAPITAL 

7 29/08/2022 31/08/2022 2 125,470,585.00$         124,231.84$             -$                           -$                              124,231.84$             -$                           125,470,585.00$       125,594,816.84$       -$                           -$                                -$                               

7 1/09/2022 30/09/2022 30 125,470,585.00$         1,863,477.58$         -$                           -$                              1,987,709.42$         -$                           125,470,585.00$       127,458,294.42$       -$                           -$                                -$                               

7 1/10/2022 31/10/2022 31 125,470,585.00$         1,925,593.50$         -$                           -$                              3,913,302.92$         -$                           125,470,585.00$       129,383,887.92$       -$                           -$                                -$                               

7 1/11/2022 30/11/2022 30 125,470,585.00$         1,863,477.58$         -$                           -$                              5,776,780.50$         -$                           125,470,585.00$       131,247,365.50$       -$                           -$                                -$                               

7 1/12/2022 31/12/2022 31 125,470,585.00$         1,925,593.50$         -$                           -$                              7,702,374.00$         -$                           125,470,585.00$       133,172,959.00$       -$                           -$                                -$                               

7 1/01/2023 31/01/2023 31 125,470,585.00$         1,925,593.50$         -$                           -$                              9,627,967.50$         -$                           125,470,585.00$       135,098,552.50$       -$                           -$                                -$                               

7 1/02/2023 28/02/2023 28 125,470,585.00$         1,739,245.74$         -$                           -$                              11,367,213.24$       -$                           125,470,585.00$       136,837,798.24$       -$                           -$                                -$                               

7 1/03/2023 31/03/2023 31 125,470,585.00$         1,925,593.50$         -$                           -$                              13,292,806.74$       -$                           125,470,585.00$       138,763,391.74$       -$                           -$                                -$                               

7 1/04/2023 30/04/2023 30 125,470,585.00$         1,863,477.58$         -$                           -$                              15,156,284.32$       -$                           125,470,585.00$       140,626,869.32$       -$                           -$                                -$                               

7 1/05/2023 23/05/2023 23 125,470,585.00$         1,428,666.14$         -$                           -$                              16,584,950.46$       -$                           125,470,585.00$       142,055,535.46$       -$                           -$                                -$                               



AECSA S.A.            
CAVG  

Señor 

JUZGADO 53 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Despacho-, 

 

 

Referencia: Demanda Ejecutiva de BANCOLOMBIA S.A. Contra 

Wilber Ancizar Ibata Quiroga CC 14396729 

 

Radicado: 11001400305320220091700 
 

Asunto: Aporta liquidación de crédito  

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de 

Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada en ejercicio 

portadora de la Tarjeta Profesional No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad 

de endosatario en procuración de BANCOLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia mediante el 

presente escrito me permito allegar la liquidación de crédito de la obligación base de la presente 

ejecución de acuerdo con lo establecido en el art 446 del Código General del Proceso. 

 

 

 

Anexo liquidación de crédito expedida por BANCOLOMBIA S.A en 2 folios útiles.   

 

Sin otro particular 

 

 

  

 

mailto:cmpl53bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

